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Miejsce i czas wydarzeń Wrocław, PRL

Słowa kluczowe Projekt Wagon 2010, rok 1980, Wrocław, działalność
związkowa, stan wojenny, wolne słowo, Okręgowa Sekcja
Kolejarzy, pismo „Wolna droga”

 
Z Radia Wolna Europa poszedł komunikat, że we Wrocławiu powstała
Okręgowa Sekcja Kolejarzy
Końcowe dni sierpnia [19]80 roku, to już zawiązał się pierwszy komitet tak zwany
regionalny na Placu Czerwonym, dzisiaj to Plac Solidarności we Wrocławiu, gdzie
można już było się rejestrować z pierwszymi organizacjami zakładowymi. Z wielkimi
problemami oczywiście, ale tam między innymi swoją pierwszą komisję zakładową
stacji pozaklasowej Wrocław – Gądów zarejestrowałem i od tego momentu zaczęła
się działalność do okresu stanu wojennego, czyli  do 13 grudnia,  dopóki  nas nie
zdelegalizowali. Ale przez okres stanu wojennego też te działania prowadziliśmy,
między innymi poprzez zakładanie niezależnej biblioteki z pismami, z gazetami, z
książkami bezdebetowymi. Raz lepiej się udawało, raz gorzej, były wpadki, wsypy,
ale z tej działalności się nie wycofaliśmy. I w [19]89 roku, w styczniu, po raz pierwszy
tutaj na Dolnym Śląsku z Radia Wolna Europa poszedł komunikat, że we Wrocławiu
powstała Okręgowa Sekcja Kolejarzy. Pierwsi w kraju żeśmy utworzyli tę okręgową
sekcję i rozpoczęliśmy działalność, kontynuację działalności z [19]80 roku. Już w
czerwcu byliśmy oddelegowani do pracy w okręgowej sekcji, tworzyliśmy struktury na
Dolnym Śląsku. Potem te pierwsze perturbacje, pierwsza prasa jeszcze w takim
gorszym wydaniu,  czyli  mały  druk,  nieczytelny.  Potem byłem pierwszym,  który
oponował przeciwko, jak to się mówi, słabemu drukowi, żeby wejść na szersze wody.
W tym momencie  powstała,  już  w  takim  normalnym wymiarze,  w  formacie  A4,
kolorowa,  czytelna,  może  treści  jeszcze  nie  były  takie,  bo  to  były  tak  zwane
kolejarskie teksty. Potem dopiero żeśmy zatrudnili takich ludzi, którzy troszkę znali
się bardziej na słowie pisanym i w tym momencie, to zaczęło spełniać swoją rolę. I
tak na przestrzeni dziejów te komisje tworzyły się, z początku było dużo, bo okręg
liczył pięćdziesiąt pięć tysięcy pracowników, związkowców też było bardzo dużo. To
było około dziesięciu tysięcy związkowców w [19]89 roku.
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